Архангельская  область

Коношский муниципальный район

Муниципальное образование «Волошское»

Муниципальный Совет

четвертого созыва шестнадцатая сессия

Р Е Ш Е Н И Е
  от 11 декабря  2018 года                                                                                  №53
п. Волошка, Коношского района

Архангельской области
О бюджете муниципального образования

«Волошское» на 2019 год (в первом чтении).
          Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Волошское»,

 Муниципальный Совет РЕШАЕТ:
1. Утвердить основные характеристики  бюджета МО «Волошское» на 2019 год прогнозируемые:
             общий объем доходов  бюджета в сумме  4402,4  тыс. рублей;

             общий объем расходов  бюджета в сумме 4402,4  тыс. рублей.
          2. Доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов и сборов, неналоговые доходы, поступающие от плательщиков на территории муниципального образования, подлежат зачислению в  бюджет   муниципального образования «Волошское» по нормативам, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и прочие безвозмездные поступления подлежат зачислению в бюджет муниципального образования «Волошское».

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета     муниципального образования согласно приложению № 1 к настоящему решению.

5. Учесть в бюджете муниципального образования «Волошское» на 2019 год прогнозируемое поступление доходов согласно приложению № 2 к  настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам  классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год согласно приложению № 3 к настоящему решению.

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 0,0 тыс.рублей.

8. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что в случае внесения изменений в бюджетную классификацию вправе внести изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета МО «Волошское» на 2019 год без внесения изменений в настоящее решение.

9.Установить, что при поступлении в доход бюджета муниципального образования «Волошское» субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением, указанные средства направляются по целевому назначению на увеличение соответствующих расходов с внесением  изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее решение.

          10.Опубликовать настоящее решение  в газете «Волошский муниципальный Вестник».

 11. Решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель муниципального Совета

«Волошское»                                                                               М.Э. Годовикова

Глава муниципального
образования «Волошское»                                                          Ю.Б. Попов
3